
A N E X O  I I

ACTO DE ELECCION DE PLAZAS

CUERPO: ADMINISTRATIVO.

LUGAR: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n. Mérida.

FECHA: 5 de febrero de 1997 (miércoles).

HORA: 9.00 horas.

  –ADMINISTRACION GENERAL.
  –ANALISTA DE LABORATORIO.
  –DELINEANTE.
  –OPERADOR DE INFORMATICA.

A N E X O  l l l

PRESIDENTE:

D. Pío Cárdenas Corral.

VOCALES:

D. Miguel Alcaide Muñoz.
D.ª Manuela González Delgado.

SECRETARIO:

D. Juan Antonio Blanco Galán.

ORDEN de 29 de enero de 1997, por la
que se ofertan plazas a los efectos de
nombramiento de funcionarios en prácticas
a los aspirantes que han superado las
pruebas selectivas convocadas por orden de
28 de noviembre de 1995 para el acceso a
vacantes pertenecientes al Cuerpo Auxiliar
de la Junta de Extremadura.

Por Orden de 3 de enero de 1997 (D.O.E. n.º 2 de 4 de ene-
ro) se dispuso la publicación de la relación definitiva de apro-
bados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 28
de noviembre de 1995 para el acceso a puestos vacantes per-
tenecientes al Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Base Once de

la Convocatoria, en uso de las atribuciones que tiene conferi-
das, esta Consejería de Presidencia y Trabajo

D I S P O N E :

PRIMERO.–Hacer pública la relación de plazas, que figura en el
Anexo I de la presente Orden, a elegir por los aspirantes que
han superado las mencionadas pruebas selectivas a efectos de
su desempeño una vez sean nombrados funcionarios, correspon-
dientes a las Especialidades que a continuación se indican:

– Administración General
– Agente Forestal
– Auxiliar de Informática
– Auxiliar de Laboratorio

SEGUNDO.–Convocar a todos los aspirantes que han superado
las pruebas selectivas para que comparezcan al acto público de
elección de plazas, donde se procederá a la adjudicación de las
mismas atendiendo al orden de puntuación total obtenida en
las pruebas y a las peticiones que se formulen. El acto de
elección de plazas se celebrará en la fecha, lugar y hora que
se especifica en Anexo II.

TERCERO.–Los aprobados deberán concurrir personalmente, pro-
vistos del D.N.I. u otro documento que acredite la personalidad
de modo fehaciente, o por medio de representante debidamente
autorizado al efecto, acreditando su personalidad de igual for-
ma que los interesados. Aquéllos que no comparezcan en dicho
acto o aun compareciendo no hagan elección, se les asignará
una plaza de las que resulten no adjudicadas.

CUARTO.–Para la realización del procedimiento de elección pre-
visto en los apartados anteriores, se constituirá una Comisión
compuesta por las personas que figuran en Anexo III. El acto
público de elección de plazas se sujetará a las siguientes nor-
mas:

1.–Los aspirantes serán llamados atendiendo al orden de pun-
tuación total obtenida en las pruebas selectivas, sin perjuicio
de la preferencia que corresponde ejercitar, en su caso, a los
aspirantes del turno de promoción interna.

2.–Cada aspirante será llamado hasta un máximo de tres ve-
ces, quedando relegados a elegir plaza al final del acto quienes
no atendieran a dicho llamamiento.

3.–Cada aspirante hará elección de plaza ante la Comisión in-
dicando el número de control de la misma, así como la locali-

D.O.E.—Número 14 1 Febrero 1997 549



dad donde está ubicada, exhibiendo en este momento el docu-
mento que acredita su personalidad. Por la Comisión se comu-
nicará en alta voz al resto de los interesados la plaza elegida
por cada uno de los aspirantes antes de ser llamado el si-
guiente.

QUINTO.–Una vez finalizado el proceso de elección de plazas y
a la vista de su resultado, los aspirantes serán nombrados fun-
cionarios en prácticas mediante Orden de esta Consejería que
se hará pública en el Diario Oficial de Extremadura, y donde
se especificará la plaza asignada conforme al procedimiento an-
teriormente descrito.

SEXTO.–La presente resolución agota la vía administrativa, pu-
diendo los interesados interponer Recurso Contencioso-Adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, y sin perjuicio de la pre-
sentación de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Mérida, 29 de enero de 1997.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

550 1 Febrero 1997 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 1 Febrero 1997 551



552 1 Febrero 1997 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 1 Febrero 1997 553



554 1 Febrero 1997 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 1 Febrero 1997 555



556 1 Febrero 1997 D.O.E.—Número 14



D.O.E.—Número 14 1 Febrero 1997 557



A N E X O  I I

ACTO DE ELECCION DE PLAZAS

CUERPO: AUXILIAR

LUGAR: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n. Mérida.

FECHA: 5 de febrero de 1997 (miércoles).

HORA:

10,30: ADMINISTRACION GENERAL.
13,00: AGENTE FORESTAL.
13,30: AUXILIAR DE INFORMATICA Y AUXILIAR DE LABORATORIO.

A N E X O  l l l

PRESIDENTE:

D. Pío Cárdenas Corral.

VOCALES:

D. Miguel Alcaide Muñoz.
D.ª Manuela González Delgado.

SECRETARIO:

D. Juan Antonio Blanco Galán.

I I I .  O t r a s  r e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 21 de enero de 1997, por la
que se reconoce con carácter provisional la
Denominación de Origen «Aceite Virgen
Sierra de Gata»

A petición de los representantes de cooperativas olivareras y alma-
zaras y con el apoyo favorable de los Excmos. Ayuntamientos de la
comarca de Sierra de Gata.

Visto el Real Decreto 4187/1982, que contiene la transferencia de
competencias a la Junta de Extremadura en materia de Denomina-
ción de Origen y el Estatuto de Autonomía de la Junta de Extre-
madura, y en virtud de las atribuciones conferidas,

D I S P O N G O:

ARTICULO 1.–Se reconoce con carácter provisional la Denominación
de Origen «Aceite Virgen Sierra de Gata».

ARTICULO 2.–Constituir un Consejo Regulador Provisional de la
Denominación de Origen «Aceite Virgen Sierra de Gata» encar-
gado de redactar un proyecto de Reglamento de la citada De-
nominación.

ARTICULO 3.–El reconocimiento definitivo de la Denominación de

Origen queda subordinado a que estén realizados los censos de
olivares y almazaras, cuyos propietarios hayan solicitado su ads-
cripción a la Denominación de Origen, así como a la redacción y
aprobación de su Reglamento. 

ARTICULO 4.–El cumplimiento de lo establecido en el apartado an-
terior deberá ser realizado en un plazo máximo de doce meses a
partir de la fecha de la publicación en el D.O.E. de la Resolución
por la que se nombre el Consejo Regulador Provisional de la cita-
da Denominación de Origen.

DISPOSICIONES FINALES:

Primera: Se faculta a la Dirección General de Comercio e Industrias
Agrarias para designar las personas que hayan de constituir el
Consejo Regulador Provisional, y dictar, dentro de sus competencias,
cuantas normas estime conveniente para el Desarrollo de la pre-
sente Orden.

Segunda: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, a 21 de enero de 1997.

El Consejero de Agricultura y Comercio,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

558 1 Febrero 1997 D.O.E.—Número 14


